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I henhold til KU’s fælles kvalitetssikringspolitik for uddannelser skal 
SCIENCE fastsætte målbare standarder for en række udvalgte parametre på 
uddannelsesområdet.   

 

Anvendelse 
De målbare standarder for kvalitet og relevans på uddannelsesområdet er 
centrale i SCIENCEs kvalitetssikring. De anvendes blandt andet i 
forbindelse med de årlige uddannelsesredegørelser, uddannelsesevalueringer 
samt dekanens afrapportering på uddannelseskvalitet til rektor. De fungerer 
som pejlemærker for, hvor der skal rettes ekstra opmærksomhed.    

Aktører 
De målbare standarder udarbejdes i samarbejde med Prodekan for 
uddannelse. Det er SCIENCE Uddannelse, herunder sektion studie- og 
karrierevejledning, sektion international og kandidatoptag, sektion 
ledelsessekretariat og sektion studienævn, SCIENCE HR og SCIENCE 
Forskning og Innovation, der kvalificerer målsætninger og eventuelt 
udarbejder nye forslag, hvis det vurderes aktuelt.  

Proces 
En revision behøver ikke nødvendigvis at indebære ændringsforslag. Det 
kan blot være en bekræftelse af, at målsætningen bør fortsætte.  

De målbare standarder kommer i høring hos studienævnsformandskaber, 
viceinstitutledere for undervisning, studielederne, samt SCIENCE 



 

SIDE 2 AF 2 ledelsesteam bestående af direktionen og institutledere. Akademisk Råd 
orienteres, når de målbare standarder er godkendt.   

SCIENCE Uddannelse, ledelsessekretariatet foretager eventuelle tilretninger 
på baggrund af høringerne og prodekan for uddannelse indstiller til 
dekanens godkendelse.  

Processen forløber en gang årligt. Dekanen godkender de målbare 
standarder for det kommende år og indstiller til rektors godkendelse senest 
den 1. oktober.  Der udarbejdes hvert år en særskilt procesplan for revision 
og høring. Det er ikke alle standarder, som rektor skal godkende.   

 

Ansvar 
Prodekan for uddannelse har ansvaret for at revision og høringsproces 
gennemføres. Det er dekanen, der har ansvaret for på fakultetsniveau at 
godkende de målbare standarder og indstille de relevante målbare standarder 
til rektors godkendelse.  

SCIENCE Uddannelse, ledelsessekretariatet har det administrative ansvar 
for at sætte revisionsprocessen i gang. De er tovholdere for hele processen 
og sørger for at udarbejde sagsfremstilling og bilag til høringsprocessen. 
Der er for hvert af parametrene angivet en specifik ansvarlig sektion eller 
kontor, som skal levere det kvalificerede bud på en målbar standard.  

 


